
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

01.616.270/0001-94CNPJ: (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó

Telefone:
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água VerdeEndereço:

Nr.:   43/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

273/2022

12/12/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/01/2023
Pregão presencial
43/2022 - PR
273/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNENCIMENTO DE
OXIGENIO MEDICINAL E LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGENIO PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Participante: OXIGENIO FACIL LTDA
Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
3 OXIGENIO MEDICINAL (16869-028418) - EM CILINDRO DE

10M³ TIPO T. INCOLOR,INODORO,OXIDANDE, PUREZA
IGUAL OU MAIOR QUE 99,5%, UMIDADE MÁXIMA 3 PPM,
GAS COMPRIMIDO, ATOXICO, NÃO CORROSIVO,CH4
MAXIMO 5PPM,COM FORNECIMENTO,COMO
COMODATO.NORMAS APRIVALAVEIS:ISO 4705 OU NBR
12791.CILINDRO PINTADO NA COR VERDE,CONFORME
NORMA DE IDENTIFICAÇÃO DE GASES DA ABNT.

3.000,0 M³ 21,60 64.800,00
Marca
Messer

4 OXIGENIO MEDICINAL (16869-028417) - EM CILINDRO
TIPO G 1M³ INCOLOR,INODORO,OXIDANDE, PUREZA IGUAL
OU MAIOR QUE 99,5%, UMIDADE MÁXIMA 3 PPM, GAS
COMPRIMIDO, ATOXICO, NÃO CORROSIVO,CH4 MAXIMO
5PPM. COM FORNECIMENTO,COMO COMODATO.NORMAS
APRIVALAVEIS:ISO 4705 OU NBR 12791.CILINDRO
PINTADO NA COR VERDE,CONFORME NORMA DE
IDENTIFICAÇÃO DE GASES DA ABNT.

300,00 M³ 100,00 30.000,00Messer

Total do Participante: 94.800,00

Participante: OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS LTDA
1 LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGENIO (17214-

029158) - MEDICINAL PARA USO DOMICILIAR, COM
PRESSÃO DE SAÍDA DE 0 A 10 LITROS DE OXIGÊNIO POR
SEGUNDO, ALIMNETADO A ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT,
COM FUNCIONAMNETO 24 HORAS POR DIA
ACOMPANHANDO COPO UMIDIFICADOR E POSSIVEIS
REPAROS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA
EMPRESA

500,00 DI 23,00 11.500,00

2 LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGENIO (17214-
029158) - MEDICINAL PARA USO DOMICILIAR, COM
PRESSÃO DE SAÍDA DE 0 A 5 LITROS DE OXIGENIO POR
SEGUNDO, ALIMENTADO A ENERGIA ELETRICA BIVOLT,
COM FUNCIONAMENTO 24 HORAS POR DIA,
ACOMPANHANDO COPO UMIDIFICADOR E POSSIVEIS
REPAROS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA
EMPRESA. PREVISÃO DE 3 UNIDADES MENSAIS.

2.000,0 DI 15,00 30.000,00

Total do Participante: 41.500,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 136.300,00

Assinatura do Responsável

04/01/2023Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL


